
COMUNE DI SANT’ANGELO DI BROLO
PROVINCIA DI MESSINA           

ACQUISTO ARMA CORTA PER DOTAZIONE AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE. 
ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
DELLA POLIZIA MUNICIPALE. 

C.A.P. 98060       C.F. 00108980830

L’anno 2011, il giorno uno   del mese di febbraio    c   inizio alle ore 14,00 , nella sala delle adunanze 

della sede comunale,  si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:

Con la partecipazione del  Segretario Comunale Dr. Calogero Giordano.

Reg.  N° 14  del 01/ 02/ 2011

    DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO :

N. Cognome e Nome Pres. Ass.
1 CARUSO Basilio Sindaco – Presidente
2 GIUFFRE’ Giovanni Vice Sindaco
3 SEGRETO Luciano Assessore
4 GAGLIO Francesco Assessore
5 MAUROTTO Michela Assessore

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in n mero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i presenti  a deliberare sull’argom nto in oggetto specificato.



PROPOSTA  DELIBERAZIONE DI GIUN TA COMUNALE

                                                             Registro        Generale  Proposte _____/ 2011

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

N. Ord. della proposta 03/ 2011                                                                                         01 febbraio 2011

OGGETTO : ACQUISTO ARMA CORTA PER DOTAZION E AGEN TE DI         MUNICIPALE. 
ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE. 

,

PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

                                                                                  IL PROPONENTE

PREMESSO  che con  decreto prefettizio n. 26421/1 P. A.   è stata conferita la qualifica di Agente di Pubblica 
Sicurezza al dipendente Merenda Luciano, cat. C 1 , con rapporto a tempo determinato part time per 24 ore 
settimanali ,  in atto assegnato alla Polizia Municipale, il quale  ha prestato  il prescritto giuramento in data 
01/07/2010 come riportato  in calce al medesimo;  
DATO ATTO che con il decreto prefettizio sopra citato l’Agente di Polizia Municipale  Merenda Luciano è stato 
autorizzato al porto dell’arma di cui è munito a termine del relativo Regolamento Comunale;  
RITENUTO pertanto,  dover procedere a dotare il predetto Agente di arma corta; 
RILEVATO che,  per l’esecuzione di quanto sopra,  il responsabile della polizia municipale ha effettuato indagine di 
mercato finalizzata a quantificare in via preventiva la somma occorrente per l’acquisto di arma corta richiedendo -
giuste note 14268, 14269, 14270, 14271 del 23-11-2010 a ditte specializzate  nel settore preventivo relativo al costo 
di arma corta tipo Pistola Beretta Mod. 81 FS Cal 7,65 Capacità Car. Colpi 12 , di n. 50 cartucce, di fondina in cuoio; 
PRESO ATTO che, a tutt’oggi, risulta pervenuto, giusta nota n. 1308/2011, n. uno preventivo da parete 
dell’Armeria Raineri da Messina secondo il quale risulta : 

Quantità Prezzo Iva Totale 
20%

Colpi  1 674,17 134,83 809,00
Munizioni  Cal 7,65 1 Conf. 12,50 2,50      15,00
Cinturone 1 37,50 7,50 45,00
Fondina per Beretta Mod. 81 1 45,83 9,166 55,00

924,00Totale 

Beni oggetto di fornitura

RAVVISATA l’opportunità di procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi a mezzo gara informale -
stante che trattandosi di acquisto di arma, le cui  procedure sono subordinate a nulla osta da parte della Questura di 
Messina, occorre snellire il procedimento  -  da espletarsi con invito ad almeno tre ditte secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Ente determinata dal prezzo più basso;  
VISTO il D. Lgs. 18/08/2001 , n. 267 ;
VISTO il vigente O. A. EE. LL. ; 

Di disporre per l’acquisto di arma corta tipo Pistola Beretta Mod. 81 FS Cal 7,65 Capacità Caricatore Colpi 12 , 
di n. 50 cartucce, di fondina e cinturone  in cuoio bianco da fornire in dotazione all’Agente di Polizia Municipale 
Merenda Luciano; 
Di assegnare, per l’attuazione di quanto sopra,   la somma complessiva di € 924,00 al Responsabile degli atti di 
gestione della Polizia Municipale con imputazione come segue:  
per € 924,00:    Cap  ex 261600, Cod. Bil. 2030105 Cod. Siope 2531 “ Acquisto beni mobili   ed attrezzature per 
la  P. M. “ RR. PP. ; 
Di dare mandato al Responsabile degli atti di gestione della Polizia Municipale di procedere all’affidamento della 
fornitura in atti a mezzo ricorso a mezzo gara informale da espletarsi secondo trattativa privata con invito ad 
almeno tre ditte operanti nel settore e da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta più vantaggiosa per  l’Ente 
consistente nel prezzo più basso;  
Di demandare al Responsabile degli atti di gestione della Polizia Municipale tutti gli atti successivi e 
consequenziali; 
Di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di  competenza; 
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza di provvedere a riguardo; 

Il Responsabile del servizio di polizia municipale 
                  Dr Daniele Nastasi 

Ø

Ø

Ø

Ø

Ø
Ø



In ordine alla acclusa  proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della Legge 8.6.1990,   n. 142, recepito dall’art. 1, 

comma 1°, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modifiche, vengono espressi i relativi pareri 

come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: favorevole 

Data ____________

                                                                                                                      IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE di ragioneria per quanto concerne la regolarità  contabile - esprime parere: favorevole

Data ____________

                                                                                                                      IL RESPONSABILE

Inoltre,  il responsabile del servizio finanziario , a norma dell’art.55 della Legge 08.06.1990, n. 142 recepito dall’art.1, 
comma 1°, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modificazioni, nonchè l’art. 153, comma 5 D. 
Lgs. 267/2000,  attesta la copertura finanziaria della spesa.

Data ____________

                                                                                                                      IL RAGIONIERE 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
CONSIDERATO  che la proposta che precede è meritevole di approvazione;
VISTA la Legge 08.061990, n. 142 così come recepita con Legge Regionale 11.12.1991, n.48 e successive 
modificazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la Circolare n. 02 dell’11.04.1992 dell’Assessorato Regionale degli Enti Locali;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.53 della Legge 08.06.1990, n.142 recepito dall’art.1, comma 1°, 
lettera i) della L.R. 11.12.1991, n.48 e successive modificazioni;
VISTO l ’O. A. EE. LL. vigente in Sicilia;
con voti unanimi, resi nelle forme di legge.

Di approvare l’acclusa proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel 

presente dispositivo.

D E L I B E R A

Con successiva votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva stante l’urgenza 
espressa nella proposta. 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive per conferma

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

Comunale il _________________ per rimanervi per 15 giorni consecutivi fino 

al_______________

Sant’Angelo di Brolo, lì             IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione

? E’ esecutiva dal _______________ perchè dichiarata immediatamente 
esecutiva dalla Giunta Comunale (L.R.n.44/91)

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO_________________
? decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione all’Albo Pretorio (Circolare 

Assessorato degli Enti Locali del 24/03/2003 - Art. 12 L.R. 03/12/1991, n. 

44).

L’ ASSESSORE ANZI ANO         I L SI NDACO           I L SEGRETARI O COMUNALE

CERTI FI CATO DI  PUBBLI CAZI ONE

I l  s ot t os cr i t t o  Segr e t ar i o Comunal e ,  s u 
c onf orme  at t e s t az i one  de l  Me s s o  Comunal e ,

C E R T I  F I  C A

Che  l a pr es e nt e  de l i ber az i one  è  s t at a  
pubbl i c at a a l l ’ Al bo di  ques t o  Comune  per  15 
g i or ni  c ons e c ut i v i  dal  
______________________al ____________________.

Dal l a  Re s i de nza Muni c i pal e ,  l ì

I L MESSO COMUNALE  I L SEGRETARI O COMUNALE

                                      

Sant’Angelo di Brolo, lì                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

Del arma


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

